
Školní rok: 2015/2016 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov

Výroční zpráva o činnosti
Základní školy Nížkov

školní rok 2015 - 2016
Zpracoval:

Mgr. Marta Novotná
Ředitelka školy

Datum: Podpis:

14. 10. 2016

Schváleno
školskou

radou:

David Toufar
Předseda školské rady

Datum: Podpis:

Základní škola Nížkov 
Nížkov 11
592 12 Nížkov

Tel   : 
Fax  :

 

+420 566 675 137 
+420 566 675 136
http: //zs.nizkov.cz

Datum :
Strana / Stran :

17.10.2016
1 / 28



Školní rok: 2015/2016 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov

Obsah
1Základní údaje o škole.....................................................................................................................3

1.1Škola................................................................................................................................................3
1.2Vedení školy:...................................................................................................................................3
1.3adresa pro dálkový přístup...............................................................................................................3
1.4Školská rada:...................................................................................................................................3
1.5Zřizovatel.........................................................................................................................................3
1.6Charakteristika školy.......................................................................................................................4

2přehled oborů vzdělání.....................................................................................................................5

3personální zabezpečení činnosti školy............................................................................................6

4údaje o zápisu k povinné školní docházce a přijetí do školy........................................................8

4.1Přijetí k povinné školní docházce....................................................................................................8
4.2Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2015/2016................................8

5údaje o výsledcích vzdělávání..........................................................................................................9

6PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ.............................................................11

7další vzdělávání pedagogických pracovníků................................................................................12

8aktivity a reprezentace školy na veřejnosti..................................................................................15

9výsledky inspekční činnosti............................................................................................................24

10Základní údaje o hospodaření školy...........................................................................................25

11zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů.....................................................25

12Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení..........................................26

13projekty financované z cizích zdrojů..........................................................................................26

14Spolupráce s partnery při plnění úkolů ve vzdělávání..............................................................26

Základní škola Nížkov Datum : 30. 9. 2016 Dokument : 2015-2016.doc Strana / Stran : 2 / 28



Školní rok: 2015/2016 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE

1.1 ŠKOLA

Základní škola Nížkov
Nížkov 11
592 12 Nížkov
http://zs.nizkov.cz/

1.2 VEDENÍ ŠKOLY:

Ředitel školy Mgr. Marta Novotná
Tel.: + 420 725 861 215, 731 507 274
e-mail: marta.novotna@zs.nizkov.cz

Zástupce ředitele Mgr. Petra Musilová
Tel.: + 420 725 861 215, 731 507 274
e-mail: petra.musilova@zs.nizkov.cz

Ekonomka Ing. Miloslava Zikmundová
Tel.: + 420 725 861 215, 731 507 274
e-mail: miloslava.zikmundova@zs.nizkov.cz

Výchovná poradkyně, kariérní poradkyně: Mgr. Petra Musilová
Tel.: + 420 725 861 215, 731 507 274
e-mail: petra.musilova  @zs.nizkov.cz

Školní metodička prevence: Mgr. Miluše Chalupová
Tel.: + 420 725 861 214, 731 507 274

e-mail: miluse.chalupova@zs.nizkov.cz

1.3 ADRESA PRO DÁLKOVÝ PŘÍSTUP

http://zs.nizkov.cz/

1.4 ŠKOLSKÁ RADA:

David Toufar předseda, zástupce zřizovatele
Josef Vlček  zástupce zřizovatele
Josef Pojmon  zástupce rodičů
Petra Filová  zástupce rodičů
Iva Dolská  zapisovatelka, zástupce pedagogických pracovníků
Ivana Junová  zástupce pedagogických pracovníků

1.5 ZŘIZOVATEL

Obec Nížkov
Nížkov 107
592 12 Nížkov

Starosta obce Josef Vlček
Tel.: + 420 566 675 136
e-mail: starosta@nizkov.cz

nizkov@nizkov.cz
obec@nizkov.cz

Základní škola Nížkov Datum : 30. 9. 2016 Dokument : 2015-2016.doc Strana / Stran : 3 / 28

mailto:obec@nizkov.cz
mailto:nizkov@nizkov.cz
mailto:starosta@nizkov.cz
mailto:miluse.chalupova@zs.nizkov.cz
mailto:marta.novotna@zs.nizkov.cz
mailto:miloslava.zikmundova@zs.nizkov.cz
mailto:marta.novotna@zs.nizkov.cz
mailto:frantisek.sladek@zs.nizkov.cz


Školní rok: 2015/2016 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov

1.6 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Škola splňuje podmínky pro hygienické a bezpečné vzdělávání zajištěním:
 vhodné struktury pracovního a odpočinkového režimu žáků a učitelů s dostatkem relaxace
a aktivního pohybu,
 vhodným režimem vyučování s ohledem na hygienu učení a věk žáků,
 vhodným stravovacím a pitným režimem podle věkových a individuálních potřeb žáků,
 zdravého  prostředí  učeben  a  ostatních  prostorů  školy  -  odpovídající  světlo,  teplo,
bezhlučnost, čistota, větrání, velikost sedacího a pracovního nábytku, hygienické vybavení prostorů,
 dodržování zákazu kouření, pití alkoholu a požívání jiných škodlivin ve škole a okolí,
 ochrany  žáků  před  úrazy,  výrazného  označení  všech  nebezpečných  předmětů  a  částí
využívaných prostor, pravidelné kontroly zařízení z hlediska jejich bezpečnosti,
 dostupnosti prostředků první pomoci, kontaktů na lékaře či jiné speciální služby, praktické
dovednosti učitelů poskytovat první pomoc.
Škola splňuje psychosociální podmínky:
 vytvářením  pohody  prostředí,  zdravého  učení  a  otevřeného  partnerství  jak  mezi  žáky
a učiteli, tak mezi učiteli a vedením školy,
 vzděláváním propojeným se skutečným životem - osvojováním si  toho, co má pro žáky
praktický smysl, co vede k praktické zkušenosti,
 věkovou  přiměřeností  a  motivujícím  hodnocením  -  respektem  k  individualitě  žáků,
hodnocením  v souladu  s  individuálními  možnostmi  a  pokrokem,  dostatkem  zpětné  vazby,
tolerantností k chybám a omylům,
 naplněním  potřeb  žáků  -  všestranný  prospěch  žáka  je  hlavním  momentem  v  přípravě
a realizaci vzdělávání,
 příznivým sociálním klimatem - otevřeností a partnerstvím v komunikaci, úctou, tolerancí,
uznáním, empatií, spoluprací a pomoci druhému, sounáležitostí se třídou, školou,
 ochranou žáků před násilím, šikanou a dalšími patologickými jevy,
 spoluúčastí  žáků  na  vzdělávání  a  životě  školy  -  budováním  komunity  na  principech
svobody, odpovědnosti, stability společných pravidel, spravedlnosti, spolupráce,
 včasnou informovaností o věcech uvnitř školy i mimo ni,
 respektem k potřebám jedince a jeho osobním problémům.
Úplnost a velikost školy
Základní škola Nížkov je úplná základní škola s devíti postupnými ročníky (osmi třídami). Kapacita
školy je 220 žáků. Ve školním roce 2015-2016 navštěvovalo školu 151 žáků.
Vybavení školy
 Každý ročník má svou kmenovou učebnu.
 Kmenové učebny jsou vybavené víceúčelovým a funkčním zařízením.
 Škola  má  k  dispozici  speciální  učebny  a  prostory  vybavené  zařízením,  audiovizuální
technikou,  speciálním  nábytkem,  přístroji,  nástroji,  materiálem  a  pomůckami  pro  jednotlivé
předměty:

 učebnu cizích jazyků
 počítačovou učebnu
 učebnu fyziky, chemie a přírodopisu – vybavenou jako laboratoř
 učebnu zeměpisu a dějepisu – je zároveň i kmenovou učebnou
 učebnu matematiky – je zároveň i kmenovou učebnou
 učebnu českého jazyka – je zároveň i kmenovou učebnou
 učebnu pro výchovy a společenskovědní předměty – je zároveň i kmenovou učebnou
 učebnu výtvarné výchovy (a pracovních činností 1. stupně)
 dílny – pro výuku pracovních činností

Základní škola Nížkov Datum : 30. 9. 2016 Dokument : 2015-2016.doc Strana / Stran : 4 / 28



Školní rok: 2015/2016 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov

 kuchyň – pro výuku pracovních činností
 prostory pro zahradnickou činnost
 venkovní učebny – na zahradě, v parku před školou a na školním pozemku.

 Výuka tělocviku probíhá na hřišti  za sokolovnou (hřiště na malou kopanou, na volejbal,
nohejbal  a  košíkovou,  doskočiště  na skok daleký,  šplhadla),  ve  sportovním areálu  u koupaliště
(travnaté a antukové hřiště, doskočiště pro skok daleký) nebo v sokolovně TJ Nížkov. Všechny
prostory jsou vybavené bezpečným povrchem, nářadím a náčiním.
 Škola disponuje prostory pro uložení pomůcek a přípravnou práci učitele (čtyřmi kabinety),
vybavené odpovídajícím úložným nábytkem a pomůckami pro výuku v jednotlivých vzdělávacích
oblastech a vhodným zařízením pro přípravu učitele a jeho odpočinek.
 Ve škole jsou studijní zóny pro aktivní využití volného času (další studium a sebevzdělávání
žáků i učitelů), knihovny (žákovská a učitelská).
 Jako relaxační prostor je v dopoledních hodinách využívána školní družina, zahrada vedle
školy a asfaltové hřiště před školou. Tyto prostory jsou určeny i pro nenáročné pohybové aktivity,
pro společné i individuální tvořivé činnosti a pro společnou či individuální relaxaci.
 Škola disponuje prostory pro hromadné setkávání žáků celé školy či většího počtu tříd –
využívá  k tomuto  účelu  školní  jídelnu  nebo  sokolovnu  TJ  Sokol  Nížkov,  případně  některý
z venkovních prostorů.
 Ve  škole  je  prostor  pro  zájmovou  činnost  po  vyučování  –  školní  družina  vybavená
pracovním a odpočinkovým nábytkem, pomůckami pro aktivní i pasivní relaxaci a pro učení. Školní
družina v odpoledních hodinách využívá při své činnosti i speciálních učeben a venkovní prostory.
 Škola disponuje prostory pro odkládání oděvu a obuvi – každý žák má k dispozici skříňku,
prostory pro převlékání žáků před tělesnou výchovou a pracovními činnostmi – šatna v přízemí je
pro chlapce, šatna v 1. patře pro dívky.
 Ve škole jsou moderní a kvalitně vybavené prostory pro osobní hygienu žáků a učitelů –
WC pro  chlapce,  dívky  i  učitele  v  každém patře,  sprcha  –  v  přízemí  pro  chlapce,  v  1.  patře
pro dívky a ve 2. patře pro učitele.
 Počet hygienických zařízení odpovídá fyziologickým potřebám daného věku a příslušným
normám.
 Škola vlastní  prostory pro společné stravování  – školní  jídelnu,  k  tomuto  účelu  náležitě
vybavenou a respektující hygienické normy.
 Úrazy jsou ošetřovány v kabinetech, ke krátkodobému pobytu zraněného je určena sborovna
nebo ředitelna.
 Svou pracovnu má ředitel školy. Zástupce ředitele a hospodářka sdílejí společný prostor, vše
je vybavené účelným zařízením a komunikační technikou.
 Škola  je  vybavena  učebnicemi,  didaktickými  pomůckami,  informační  a  komunikační
technikou a dalšími potřebami a pomůckami (např. pomůckami pro tělesnou výchovu, pracovní
činnosti,  hudební  a  výtvarnou výchovu atd.)  umožňujícími  efektivní  vyučování  a  podporujícími
aktivitu a tvořivost žáků.
 Ve škole je sklad pomůcek a učebnic a prostory pro třídění odpadu.

2 PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ

Rozhodnutím  Ministerstva  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  ve  věci  zápisu  oborů  vzdělávání
u základní školy, jejíchž činnost vykonává právnická osoba Základní škola Nížkov, identifikátor:
600 130 037,  IČ:  43  37  86  76,  adresa:  Nížkov  11,  592  12,  je  do  školského  rejstříku  zapsáno
s účinností od 1. 9. 2007:
Obor vzdělávání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání a Rámcové vzdělávací programy: 
79-01-C Základní škola

1. 79-01-C/01 Základní škola

Základní škola Nížkov Datum : 30. 9. 2016 Dokument : 2015-2016.doc Strana / Stran : 5 / 28



Školní rok: 2015/2016 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov

studium denní, délka studia 9 r.
Rozhodnutím  Ministerstva  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  ve  věci  zápisu  oborů  vzdělávání
u základní školy, jejíchž činnost vykonává právnická osoba Základní škola Nížkov, identifikátor:
600 130 037,  IČ:  43  37  86  76,  adresa:  Nížkov  11,  592  12,  je  do  školského  rejstříku  zapsáno
s účinností od 1. 9. 2010:
Obor vzdělávání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání a Rámcové vzdělávací programy: 
79-01-B Základní škola

2. 79-01-B/01 Základní škola speciální
studium denní, délka studia 10 r.

Obory vzdělávání Ročníky Počet žáků
79-01-C/01 Základní škola 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9. 150
79-01-B/01 Základní škola 
speciální

6. 1

Součásti školy zařazené do sítě:

Základní škola Kapacita 220 žáků IZO 102 931 534

Školní družina Kapacita 60 žáků IZO 119 400 120

Školní jídelna Kapacita 230 strávníků IZO 170 101 533

VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ŠKOLY

Vzdělávací
program

ŠVP
ŠKOLNÍ ROK 2015/2016

V ročnících
Počet
žáků

Škola pro život
Školní vzdělávací program pro základní

vzdělávání čj.: 192/09
1., 2., 3., 4., 5., 6.,

7., 8., 9.
150

Škola pro život
Školní vzdělávací program pro obor vzdělání

základní škola speciální čj.: 235/10
5. 1

3 PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/2016
Pořadové 

číslo
Pracovní
zařazení,
funkce

Úvazek Kvalifikace Poznámka

1.

Ředitelka, 
koordinátorka 
a metodička 
ICT, správce 
sítě

1

VŠ, učitelství všeobecně vzdělávacích 
předmětů a studium specializačních 
činností (studium pro ředitele škol, 
koordinace v oblasti ICT)

2.

Zástupkyně 
ředitele, 
výchovná a 
kariérní 
poradkyně

1

VŠ, učitelství pro 2. stupeň, speciální 
pedagogika a studium specializačních 
činností (studium pro ředitele škol)

3.

Učitelka, 
školní 
metodička 
prevence

1 VŠ, učitelství pro 1. stupeň TU 3. ročníku

Základní škola Nížkov Datum : 30. 9. 2016 Dokument : 2015-2016.doc Strana / Stran : 6 / 28



Školní rok: 2015/2016 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov

4. Učitel 1 VŠ, učitelství pro 1. stupeň TU 4. ročníku 
5. Učitelka 1 VŠ, učitelství 1. stupně TU 2. ročníku
6. Učitelka 1 VŠ, učitelství 1. stupně TU 1. ročníku

7. Učitelka 1
VŠ, učitelství matematiky a zeměpisu 
pro 2. stupeň základní školy

TU 7. ročníku

8. Učitelka 1
VŠ, učitelství všeobecně vzdělávacích 
předmětů

TU 8. ročníku

9. Učitelka 1 VŠ, učitelství pro střední školy TU 9. ročník

10. . Učitelka 1
VŠ, učitelství pro MŠ, didaktické 
studium cizího jazyka

TU 6. ročníku

11. Učitelka 0,546 VŠ, učitelství pro 2. stupeň ZŠ

12. Učitelka 1
VŠ, učitelství pro 2. stupeň základní 
školy

TU 5. ročníku

13.
Asistentka 
pedagoga
Učitelka 

0,363

0,5

VŠ, učitelství dějepisu a občanské 
výchovy pro základní školy

14. Učitelka 0,455
VŠ, učitelství všeobecně vzdělávacích 
předmětů

15. Vychovatelka 1 SŠPg

16. Asistentka 
pedagoga

0,6
SEŠ a rekvalifikační kurz asistent 
pedagoga

17. Učitel 0,136 VŠ
Učitel 
náboženství

18. Učitelka 0,091 SŠ
Učitelka 
náboženství

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2015/2016
Počet fyzických osob Přepočtené úvazky

Učitelé 14 12,363
Asistenti pedagoga 2 1,1
Učitelé náboženství 2 0,227
Vychovatelky ŠD 1 1,357
Celkem 19 15,05

Pedagogičtí pracovníci na mateřské a rodičovské dovolené
1. Učitelka VŠ, učitelství pro 1. stupeň
2. Učitelka VŠ, učitelství 1. stupně a speciální pedagogika
3. Učitelka VŠ, učitelství 1. stupně 

ANALÝZA LIDSKÝCH ZDROJŮ

 Poměr mužů a žen – pedagogičtí pracovníci
Ve sboru jsou pouze dva muži (ředitel a učitel náboženství).
 Věková struktura – pedagogičtí pracovníci

Věková struktura pedagogických pracovníků
Věkové rozmezí Počet pracovníků Věkové rozmezí Počet pracovníků

Do 24 let 0 40 – 45 4
25 – 29 3 46 – 49 1
30 – 35 4 50 – 55 3
36 – 39 1 56 – 60 1

nad 60 let 1
Základní škola Nížkov Datum : 30. 9. 2016 Dokument : 2015-2016.doc Strana / Stran : 7 / 28



Školní rok: 2015/2016 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov

Učitelský sbor je jednoznačně stabilizovaný, vedení školy řešilo v posledních letech pouze zástupy
spojené  s odchodem  na  mateřskou  a  následně  rodičovskou  dovolenou.  Aktuálně  mají
v pedagogickém  sboru  zastoupení  téměř  všechny  věkové  kategorie.  Věkové  složení  sboru  se
z našeho pohledu blíží téměř ideálnímu stavu, zkušenost se setkává s mládím, nechybí ani důležitá
střední generace.  Považujeme za výhodu, že kvůli  věkovým důvodům nečeká pedagogický sbor
v nejbližších letech žádná zásadní obměna. 
 Zajištění výuky z hlediska odborné kvalifikace pedagogických pracovníků
Kromě jednoho pracovníka, který si v současné době doplňuje vzdělání (příprava na státní zkoušku 
úrovně C1), splňují všichni pedagogičtí pracovní školy kvalifikační předpoklady dané Zákonem 
č. 563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících.

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2015/20156
Počet fyzických osob Přepočtené úvazky

Interní pracovníci 4 3,313
Externí pracovníci 1 0,25
Celkem 5 3,563

Další údaje o nepedagogických pracovnících
Pořadové číslo Pracovní zařazení Úvazek Stupeň vzdělání

1. Ekonomka 0,625 VŠ
2. Uklízečka 1,0 SOU
3. Školník 1,0 SOU
4. Výdej obědů, úklid 0,688 SOU
5. Uklízečka v sokolovně 0,25 ÚSO

Provozní zaměstnanci jsou již delší dobu stabilizovaní, od září 2011 nedošlo k žádné změně.

4 ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJETÍ DO ŠKOLY

4.1 PŘIJETÍ K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE

Zapsaní do
1. ročníku školního roku

2016/2017

Počet žádostí
o odklad

Nastoupili do
1. ročníku školního roku

2016/2017
17 2 17

K zápisu 5. 2. 2016 se dostavilo 16 dětí, k dodatečnému zápisu 1 dítě. Dva žáci prostřednictvím
rodičů  požádali o odklad a bylo jim vyhověno, z loňského roku nastoupili 2 žáci, kteří měli odklad.
Z jednotlivých obcí nastoupili do 1. ročníku:                                                                                
Nížkov  11
Buková 2
Sirákov  2
Poděšín  2                                                                                                                   

4.2 POČTY ŽÁKŮ PŘIJATÝCH KE STUDIU DO STŘEDNÍCH ŠKOL VE 
ŠKOLNÍM ROCE 2015/2016

Povinnou školní docházku ukončilo 15 žáků devátých tříd, dva žáci 5. ročníku byli přijati na
víceleté gymnáziu.

PŘEHLED PŘIJATÝCH ŽÁKŮ (PODLE TYPU ŠKOL)
Střední školy Gymnázia 3

Základní škola Nížkov Datum : 30. 9. 2016 Dokument : 2015-2016.doc Strana / Stran : 8 / 28



Školní rok: 2015/2016 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov

s maturitou Střední odborné školy 10
Střední odborná učiliště                                                                          2

Osmileté gymnázium                                                    2

Gymnázium Žďár nad Sázavou
5 žáků Gymnázium             

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou
1 žák Strojírenství         
2 žáci Technické zařízení budov
1 žák Mechanik elektrotechnik
1 žák Ekonomika a podnikání

Obchodní akademie a Hotelová škola Havlíčkův Brod
1 žák Hotelnictví

Hotelová škola Světlá a střední odborná škola řemesel Velké Meziříčí
1 žák Opravář zemědělských strojů

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Žďár nad Sázavou
2 žáci Zdravotnický asistent

Střední uměleckoprůmyslová škola Jihlava-Helenín
1 žák Textilní výtvarnictví

Střední odborná škola Nové Město na Moravě
1 žák Železničář

Střední škola obchodu a služeb SČMSD Žďár nad Sázavou, s. r. o.
1 žák Obchodní akademie

Letos opět většina žáků 9. ročníku odešla na školy s maturitou. Pouze dva žáci si vybrali učební
obor.
V roce 2016 proběhly na středních školách zakončených maturitou jednotné přijímací  zkoušky.
Myslím, že zavedením jednotných přijímacích zkoušek řešíme problémy, které by zasloužily jiné
řešení.  Přebytek  míst  na středních školách a zájem některých škol přijmout  kohokoliv jednotné
přijímací  zkoušky  nevyřeší.  Řešením  je  redukce  nadbytku  škol  a  následná  motivace  žáků
základních  škol  k učení,  přípravě  i  výběru  studijního  oboru,  na  který  stačí  svými  předpoklady
i pracovitostí.

5 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ

Přehled prospěchu
1. poletí školního roku 2015/2016
Ročník Počet žáků Prospěl s 

vyznamenáním
Prospěl Neprospěl Nehodnocen

1. 18 18 0 0 0

2. 17 16 1 0 0

Základní škola Nížkov Datum : 30. 9. 2016 Dokument : 2015-2016.doc Strana / Stran : 9 / 28



Školní rok: 2015/2016 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov

3. 13 11 2 0 0

4. 18 11 7 0 0

5. 24 11 13 0 0

6. 16 7 9 0 0

7. 14 2 12 0 0

8. 16 3 13 0 0

9. 15 3 12 0 0

2. poletí školního roku 2014/2015
Ročník Počet žáků Prospěl s 

vyznamenáním
Prospěl Neprospěl Nehodnocen

1. 18 18 0 0 0

2. 17 16 1 0 0

3. 13 11 2 0 0

4. 18 9 9 0 0

5. 24 10 14 0 0

6. 16 5 11 0 0

7. 14 1 13 0 0

8. 16 2 14 0 0

9. 15 2 13 0 0

Zameškané hodiny
1. pololetí školního roku 2015/2016
Ročník Omluvené Neomluvené Průměr na žáka

1. 231 0 12,833

2. 315 0 18,529

3. 143 0 11

4. 382 0 21,222

5. 519 0 21,625

6. 370 0 23,125

7. 248 0 17,714

8. 304 0 19

9. 805 0 53,667

2. pololetí školního roku 2015/2016
Ročník Omluvené Neomluvené Průměr na žáka

1. 480 0 26,667

2. 560 0 32,941

3. 201 0 15,462

Základní škola Nížkov Datum : 30. 9. 2016 Dokument : 2015-2016.doc Strana / Stran : 10 / 28



Školní rok: 2015/2016 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov

4. 556 0 ,889

5. 634 0 26,417

6. 485 0 30,313

7. 466 0 33,286

8. 591 0 36,938

9. 1 130 0 75,333

Hodnocení chování
1. pololetí školního roku 2015/2016

 Uložená výchovná opatření

Výchovné opatření 1. stupeň 2. stupeň

Napomenutí třídního učitele 1 3

Důtka třídního učitele 0 0

Důtka ředitele školy 0 0

 Udělené pochvaly

Pochvala 1.
ročník

2.
ročník

3.
ročník

4.
ročník

5.
ročník

6.
ročník

7.
ročník

8.
ročník

9.
ročník

Třídního učitele 0 3 4 0 0 0 1 11 14

Ředitele školy 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. pololetí školního roku 2015/2016
 Uložená výchovná opatření

Výchovné opatření 1. stupeň 2. stupeň

Napomenutí třídního učitele 4 7

Důtka třídního učitele 0 0

Důtka ředitele školy 0 0

 Udělené pochvaly

Pochvala 1.
ročník

2.
ročník

3.
ročník

4.
ročník

5.
ročník

6.
ročník

7.
ročník

8.
ročník

9.
ročník

Třídního učitele 8 0 11 0 13 0 0 15 21

Ředitele školy 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 PREVENCE  SOCIÁLNĚ  PATOLOGICKÝCH  JEVŮ

Základem prevence rizikového chování na naší škole je realizace cílů Minimálního preventivního
programu  ZŠ  Nížkov.  Dlouhodobým  cílem  primární  prevence  je  zvýšení  odolnosti  dětí  vůči
rizikovým jevům, snížení nebezpečí vlivů, které narušují zdravý osobnostní a sociální rozvoj. Za
velmi důležité považujeme prohlubování komunikačních dovedností mezi učitelem, rodiči a žákem,
posilování sebevědomí, vzájemné úcty a sebeúcty, soustavnou práci s kolektivem. Zaměřujeme se
na prevenci užívání volně dostupných návykových látek,  jako jsou cigarety,  alkohol,  ale i další
návykové  látky,  na  posilování  pohodové  atmosféry  ve  škole  a  rozvíjení  sociálních  dovedností
včetně odpovědnosti za své jednání. Znalost prostředí, důkladné a aktuální informace o problémech
jednotlivých tříd i žáků zjednodušuje výběr aktivit a umožňuje následné vyhodnocení a porovnání

Základní škola Nížkov Datum : 30. 9. 2016 Dokument : 2015-2016.doc Strana / Stran : 11 / 28



Školní rok: 2015/2016 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov

změn ve vývoji třídního kolektivu.  Škola spolupracuje s lektory Centra oblastní charity Žďár nad
Sázavou. Ve školním roce 2015/2016 opět proběhly preventivní programy, které tato organizace
nabízí. 
Pro závažné případy máme zpracovaný Krizový plán pro řešení šikany. Je sestaven tým pro řešení
krizových situací. V rámci prevence rizikového chování volíme běžné postupy – besedy, filmové
projekce,  programy  na  PC,  třídnické  hodiny,  v odpoledních  hodinách  nabízíme  dětem  různé
volnočasové aktivity. Pravidelně odebíráme časopis Prevence. 
Důležitá je i práce žákovské rady. V ní se zástupci jednotlivých tříd pravidelně schází s metodikem
prevence, na schůzkách předkládají nové nápady, ale i připomínky, upozorňují na problémy. Učí se
při  tom formulovat  svoje myšlenky,  vyjadřovat  názory,  naslouchat  druhým a  navrhovat  řešení.
Současně se podílí na spoluorganizování akcí pro veřejnost, pomáhají při charitativních sbírkách.
Prevenci  rizikového chování  zajišťuje na škole metodik prevence spolu s výchovným poradcem
a ostatními  pedagogy školy,  s vedením školy i  s dalšími  odborníky,  institucemi  a  organizacemi.
Školní  metodička  se  pravidelně  zúčastňuje  setkání  školních  metodiků  prevence,  které  pořádá
Pedagogicko – psycholog. poradna Žďár n. Sázavou. Během roku se pravidelně účastní seminářů
a konferencí  z oblasti  prevence  sociálně  patologických  jevů.  Škola  má  zpracovaný  Minimální
preventivní program, který je přístupný v budově školy či na webu. 
V tomto školním roce jsme začali organizovat preventivní programy určené pro rodiče. Ve školním
roce 2015/2016 proběhl jeden zaměřený na téma šikana, kyberšikana a nebezpečí virtuálního světa.
U rodičů, kteří se programu zúčastnili,  měl velice kladnou odezvu. Bohužel těch rodičů, kteří o
program projevili zájem, bylo velmi málo.

7 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

ABSOLVOVANÁ VZDĚLÁVÁNÍ, KURZY, SEMINÁŘE, ŠKOLENÍ:

1) vzdělávání vedoucích pracovníků školy:
Účastník Datum Druh vzdělávání Obsah (název vzdělávání)

Marta Novotná 23. 2. 2016
Vzdělávací 
program

Řešení problémových situací ve školním
prostředí z pohledu práva

Marta Novotná 17. 3. 2016
Vzdělávací 
program

Komunikace mezi účastníky výchovně 
vzdělávacího procesu

Marta Novotná 7. 4. 2016
Informační 
seminář

Informační seminář pro ředitele škol a 
školských zařízení k novele školského 
zákona

Marta Novotná 14. 4. 2016
Vzdělávací 
program

Motivace zaměstnanců a vedení 
hodnotících pohovorů

Marta Novotná 21. 4. 2016
Informační 
seminář

Společné vzdělávání a OP VVV

Marta Novotná 3. 5. 2016
Vzdělávací 
program

Inkluzivní vzdělávání – vzdělávaní pro 
všechny

Petra Musilová 3. 5. 2016
Vzdělávací 
program

Soulad ŠVP s RVP ZV a postupy při 
aktualizaci

Marta
Novotná

4. 5. 2016
Vzdělávací 
program

Úpravy ŠVP v systému InspIS po změně
RVP ZV

2) vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti cizích jazyků:
Účastník Datum Druh vzdělávání Obsah (název vzdělávání)
Martina 
Maloušková

28. 8. 2015 seminář
Angličtina – Mám ve třídě dyslektika – 
1. st. ZŠ

Martina Září – Blended learning, Angličtina

Základní škola Nížkov Datum : 30. 9. 2016 Dokument : 2015-2016.doc Strana / Stran : 12 / 28



Školní rok: 2015/2016 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov

Maloušková
prosinec 
2015

skype lekce

Martina 
Maloušková

Září – 
prosinec 
2015

Blended learning, 
skype lekce

Francouzština

3) vzdělávání  pedagogických  pracovníků  v oblasti  státní  informační  politiky
ve vzdělávání:

Účastník Datum 
Druh 
vzdělávání

Obsah (název vzdělávání)

Marta 
Novotná
Hana 
Svobodová

5. 4. 2016 Roadshow Roadshow pro školy 

4) vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti kariérového poradenství:
Účastník Datum Druh vzdělávání Obsah (název vzdělávání)

Eva Jarošová 26. 10. 2015 seminář
Výuka předmětu Volba povolání v 
základní škole

5) vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti výchovného poradenství a 
prevence sociálně patologických jevů:

Účastník Datum 
Druh 
vzděláv
ání

Obsah (název vzdělávání)

Petra 
Musilová

30. 9. 
2015

seminář Školní poradenské pracoviště v praxi

Miluše 
Chalupová

30. 9. 
2015

seminář Školní poradenské pracoviště v praxi

6) vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti práce se žáky se specifickými 
vzdělávacími potřebami:

Účastník Datum Druh vzdělávání Obsah (název vzdělávání)
Lenka 
Křehlíková 

14.10.2015 seminář Jak pomoci dětem s ADHD a ADD

Iva Dolská
Klimešová Lenka

9.11.2015
Vzdělávací 
program

AP ve školní praxi

Eva Jarošová
Klimešová Lenka

10. 11. 2015 seminář
IVP pro integrovaného žáka ve školní 
praxi

Petra Musilová 14. 3. 2016 vzděl. program
Školní neprospěch a poruchy učení- 
prevence, příčiny, náprava

7) vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti environmentálního vzdělávání:
Účastník Datum Druh vzdělávání Obsah (název vzdělávání)
Ivana Junová 15.10.2015 Seminář Odpady
Ivana Junová 5.11.2015 konference Konf.Vykev - environmentální etika

Ivana Junová 8.4.2015 konference
Konference environmentálních 
preventistů

8) vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti zájmového vzdělávání:
Účastník Datum Druh 

vzdělává
Obsah (název vzdělávání)

Základní škola Nížkov Datum : 30. 9. 2016 Dokument : 2015-2016.doc Strana / Stran : 13 / 28



Školní rok: 2015/2016 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov

ní
Radka Satrapová 12.11.2015 seminář Výtvarné inspirace – Vánoce 

Lenka Křehlíková 10.11.2015 seminář
Čertovské dovádění – vánoční hudební 
nadílka

Radka Satrapová 25.5.2016 seminář Experimentální výtvarné techniky

9) vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti ochrany člověka za 
mimořádných událostí:

Účastník Datum Druh vzdělávání Obsah (název vzdělávání)

Martina Klímová 9.03.2016 seminář
Mimořádné události ve škole a jejich 
řešení

10) vzdělávání v ostatních oblastech:

Účastník Datum 
Druh 
vzdělávání

Obsah (název vzdělávání)

Lenka 
Křehlíková 

16.9.2015 Teorie + praxe Hodina pohybu navíc

Miluše 
Chalupová 

16.9.2015 Teorie + praxe Hodina pohybu navíc

Miroslav 
Hromádka

16.9.2015 Teorie + praxe Hodina pohybu navíc

Zezulová Lucie 26.9. 2015 Teorie + praxe
Konference „Setkávání s Hejného 
metodou“

Zezulová Lucie
4. - 5. 11. 
2015

Teorie Setkání škol klubu Rozumíme penězům

Miroslav
Hromádka

16. - 17.11. 
2015

Teorie + praxe
Sazka olympijský víceboj 
+ Odznak všestrannosti olympijských 
vítězů – kemp 

Pedagogičtí 
pracovníci kromě
M. Klímové

6. 1. 2016 školení
Školení první pomoci pro učitele a 
zaměstnance základních škol  Kraje 
Vysočina

Lucie Zezulová 17.3. 2016 seminář Netradiční hry v hodinách Tv

Martina Klímová 06.04.2016 seminář
Soulad ŠVP s RVP ZV a postupy při 
aktualizaci

Hana Kučerová 12. 4. 2016 seminář Cesty minulosti – metod. a did. postupy

Hana Svobodová 10. 5. 2016
Vzdělávací 
program

Bezpečné zacházení s chemickými 
látkami a s přípravky ve školách

Martina Klímová 04.05.2016
Vzdělávací 
program

Úpravy ŠVP v systému Inspis ŠVP po 
změně RVP ZV

Lucie Zezulová 4.5. 2016 seminář
Charakteristika a ukázky „dobrého 
vyučování „ v matematice

Lenka 
Křehlíková

23. 5. 2016 školení Hodina pohybu navíc

Miroslav 
Hromádka

23. 5. 2016 školení Hodina pohybu navíc

Miluše 
Chalupová

23. 5. 2016 školení Hodina pohybu navíc

Všichni pedagogičtí pracovníci se vzdělávali prostřednictvím seminářů se zaměřením na zkvalitnění
své pedagogické práce na škole podle plánu dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků.

Základní škola Nížkov Datum : 30. 9. 2016 Dokument : 2015-2016.doc Strana / Stran : 14 / 28



Školní rok: 2015/2016 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov

8 AKTIVITY A REPREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI

Akce pro žáky
V průběhu školního roku proběhla řada akcí pro žáky školy, Akce jsou plánovány a organizovány
podle cílů stanovených ve školním vzdělávacím programu školy. 

Základní škola Nížkov
Akce pro žáky

Školní rok: 2015/2016
Datum Ročník Popis 
9. 9. 2015 3., 9. Anglický jazyk – setkání s rodilým mluvčím- seznámení s 

kanadskou angličtinou a výslovností
10. 9. 7., 8. Anglický jazyk – setkání s rodilým mluvčím- seznámení s 

kanadskou angličtinou a výslovností
10. 9. 2015 1. - 9. Ukázka práce tanečního kroužku
14.9. 2015 1.- 5. ročník Divadelní představení - Plaváček
15. 9. 2015 5., 8., 9. roč. 

(někteří žáci)
Jeřabinka

17. a 18. 9. 
2015

1. - 9. ročník Projekt Náš kraj

23. 9. 2015 3. ročník Exkurze Fritagro
23. 9. - 25. 
9. 2015

Cyklistický kurz

29. 9. 2015 7. - 9. r. (vybraní 
žáci)

Házená 

30. 9. 2015 2. ročník Preventivní program – Pravidla nejsou strašidla (Centrum 
prevence oblastní charity Žďár n. S.)

30. 9. 2015 4. ročník Preventivní program – Vztahy ve třídě (Centrum prevence 
oblastní charity Žďár n. S.)

1.10.2015 8. - 9. roč.(vybraní
žáci)

Minifotbal

2. 10. 2015 8. a 9. Prezentace Střední průmyslové školy stavební Havlíčkův Brod
5. - 9. 10. 
2015

1.- 4. ročník Bezpečný internet

6. 10. 2015 8. - 9. roč.(vybraní
žáci)

Přespolní běh

8. 10. 2015 9. ročník Návštěva DPŽ. Aktivity s podzimní tématikou.
14. 10. 
2015

8. a 9. ročník Přírodovědný klokan

15.10. 2015 8. ročník Návštěva IPS ÚP
19. 10. - 
23. 10. 
2015

1. stupeň Projekt Dětská práva, 1 hodina etické výchovy v každé třídě 1.
stupně

20.10.2015 6. - 9. roč.(vybraní
žáci)

Stolní tenis

21. 10. 
2015

9. ročník Exkurze v místní bramborárně

27. 10. 
2015

6. - 9. roč. (16 
dívek)

Novoveselský míč- turnaj ve vybíjené

3.11. 2015 3. - 5. roč. (20 
žáků)

Kulturní minimum, divadelní představení Žďár n. S., Tučňáci 
na arše

4. 11. 2015 7. ročník Beseda o Thajsku (Active – stř. vol. času Žďár n/S)

Základní škola Nížkov Datum : 30. 9. 2016 Dokument : 2015-2016.doc Strana / Stran : 15 / 28



Školní rok: 2015/2016 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov

5. 11. 2015 3. ročník Beseda o povolání -p. Sobotková (zootechnik)
5. 11. 2015 zájemci KM II. 

(ze 6. r.)
1. divadelní představení Havrane z kamene

6. 11. 2015 3. - 9. ročník Výukový pořad Obrazy z války třicetileté - Pernštejni
12.11. 2015 6. - 7. roč.(vybraní

žáci)
Florbal

13. 11. 
2015

1. stupeň (vybraní 
žáci)

Miniházená - turnaj

16. 11. 
2015

1.- 9. ročník Projekt Zelený balíček - Včely

18. 11. 
2005

8. -9. ročník Beseda o povolání – p. Poul (IT)

20. 11. 
2015

8. ročník - zájemci Olympiáda z dějepisu – školní kolo

25. 11. 
2015

8. - 9. ročník Beseda o povolání – p. Navrátilová (zdrav. Sestra)

26.11.2015 8. - 9. roč.(vybraní
žáci)

Florbal

2. 12. 2015 3. - 5. roč. (19 
žáků)

Kulturní minimum II – 2. divadelní představení Žďár nad 
Sázavou, Setkání před Betlémem

3. 12. 2015 zájemci KM II. 
(ze 6. r.)

Kulturní minimum, divadelní představení Žďár nad Sázavou, 
Setkání před Betlémem

4. 12. 2015 9. ročník  + 
dobrovolná účast

Rozsvěcení vánočního stromu a doprovodný program.

4. 12. 2015 8. ročník pro 2. 
ročník

Mikulášská návštěva žáků v 2.roč. - předání dárku, hry

10. 12. 
2015

7. a 8. ročník První pomoc – návštěva studentek SZŠ Žďár, základy 
poskytování první pomoci, 1. část

14. 12. 
2015

7. a 8. ročník První pomoc – návštěva studentek SZŠ Žďár, základy 
poskytování první pomoci, 2. část

17.12. 2015 7. ročník Výlet Brno – VIDA science centrum, vánoční trhy
9.12.2015 1.-3. ročník Jak ochutnat vánočního kubu-vzdělávací program Horní 

Krupá
10.12. 2015 1.ročník Beseda s myslivcem p. Kubou na bažantnci Nížkov
11.12.2015 1. ročník Divadlo v MŠ- O Luciáškovi (Divadlo Kozlík)
15. 12. 
2015

3. ročník Zdobení perníčků s p. Koukalovou 

17. 12. 
2015

3. ročník Beseda s pamětnicí p. Jeřábkovou

17.12.2015 9. ročník Bruslení
18.12.2015 1.-9. ročník Tonda obal na cestách-výuk .program ECO-COM
18. 12. 
2015

1. - 5. r. (vybraní 
žáci)

Miniházená  - turnaj ZR

21.12.2015 1. - 8.roč.(vybraní 
žáci)

Vánoční turnaj v ping pongu

21. 12. 
2015

5. a 8. roč. Exkurze ZOO Jihlava

21.1.2015 1.-3. ročník Vánoční vystoupení v DPŽ
22. 12. 
2015

1. - 9. ročník Vánoční besídka

15. 1. 2016 9. ročník Program primární prevence - „Jsem online“

Základní škola Nížkov Datum : 30. 9. 2016 Dokument : 2015-2016.doc Strana / Stran : 16 / 28



Školní rok: 2015/2016 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov

15. 1. 2016 3. ročník Program primární prevence – Kolik co stojí? finanční 
gramotnost

18. 1. 2016 8. ročník Okresní kolo Olympiády v dějepise
19.1.2016 1.,2.,3.ročník Horácké divadlo Jihlava-Bajaja
21.1.2016 1.ročník Návštěva předškoláků v 1. třídě
28.1.2016 6. a 7. ročník Bruslení a předávání vysvědčení na ledě (Žďár nad Sázavou)
28. 1. 2016 3. ročník Pexesiáda
1. 2. 2016 1. -5. ročník Vodnická pohádka – divadelní představení
1. 2. 2016 6. - 9. ročník Výukový pořad Jak jste to myslel, pane Shakespeare ?
3. 2. 2016 3. - 5. ročník 

(přihlášení žáci)
Kulturní minimum I. - Jaroslav Uhlíř – Hodina zpěvu

13.2 – 18.2.
2016

7. - 9. ročník 
(vybraní žáci)

Lyžařský kurz  Jedlová v Orl. horách

17.2.2016 6., 9. ročník 
(Chvátalová, 
Velínová)

Okresní kolo olympiády v anglickém jazyce

18.2.2016 6. ročník 
(přihlášení žáci)

Kulturní minimum II – Quodlibet systém, Jiří Stivín

14.1.2016 8. ročník Bruslení ZS Žďár nad Sázavou
22.1.2016 8 a 9. ročník hoši Bruslení Nížkov
28.1.2016 6. ročník Předávání vysvědčení na ledě
19. 2. 2016 Vybraní žáci 

( Toufar, Němec, 
Rosecký, Marková
T. , Šimková A.)

Šplh – okrskové kolo

19. 2. 2016 všichni Projekt Ochrana obyvatelstva
25. 2. 2016 8. a 9. ročník - 

zájemci
Školní kolo soutěže Poznej Vysočinu

26. 2. 2016 1. - 5. r. (vybraní 
žáci)

Miniházená – ZŠ Švermova

 4.3.2016 8.-9.roč.(vybraní 
žáci)

Házená – krajské kolo ZŠ Nové Veselí

9.3.2016 5. roč.(vybraní 
žáci)

Všeználek – vědomostní soutěž DDM Žďár n.S.

17. 3. 2016 1. stupeň Country tance
17. - 18. 3. 
2016

1. stupeň Projekt Dobrou noc s pohádkou

18.3. 2016 2. až 9. roč. Matematický klokan – mezinárodní matem. soutěž
18. 3. 2016 Adéla Šimková, 

Filip Toufar
Šplh – okresní kolo

18. 3. 2016 Vítězové škol. 
kola

Krajské kolo soutěže Poznej Vysočinu

22. 3. 2016 1. stupeň ( přihl. 
žáci)

Florbalový turnaj

23. 3. 2016 2. stupeň ( přihl. 
žáci)

Florbalový turnaj

29.3. 2016 1. -9. roč. Planetárium - sokolovna
30.3. 2016 6. - 8. roč.

(dobrovolníci)
Pythagoriáda – školní kolo

30. 3. 2016 2. ročník O perníkové chaloupce 
31. 3. 2016 3. - 5. ročník Kulturní minimum I. - Babu a papoušek

Základní škola Nížkov Datum : 30. 9. 2016 Dokument : 2015-2016.doc Strana / Stran : 17 / 28



Školní rok: 2015/2016 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov

(vybraní žáci)
7. 4. - 9. 6. 
2016

2. , 3. ročník Plavecký výcvik – Žďár n. S. 

7. 4. 2016 6. roč. (přihl. žáci) Kulturní minimum II – Malý princ
8. 4. 2016 5. ročník (vybrání 

žáci + doprovod)
Všeználek – vědomostní soutěž DDM Žďár n.S.

11. 4. 2016 2. stupeň (přihl. 
žáci)

Bum- bác ball – školní turnaj

12. 4. 2016 1. stupeň ( přihl. 
žáci)

Bum – bác ball – školní turnaj

14. 4. 2016 4. - 9. roč. (8 
zástupců)

Dopravní soutěž mladého cyklisty – oblastní kolo

15. 4. 2016 7. a 8. roč. Kurz první pomoci
15. 4. 2016 1. - 5. ročník Den Země
15. 4.  2016 1. - 5. r. (vybraní 

žáci)
Miniházená -N. Veselí

20.4.2016 6. ročník Den Země – sázení ovocných stromů
21.4. 2016 3. - 5. ročník 

(vybraní žáci)
Mc Donald´s cup turnaj v malé kopané

22. 4. 2016 4. - 9. ročník Program „Používám mozek“
26.4. 2016 5. - 7. ročník 

(vybraní žáci)
Novinářský kalamář – krajské kolo N.Veselí

26. 4. 2016 2. ročník Preventivní program Nenič své chytré tělo 
29. 4. 2016 Vybraní žáci Taneční soutěž (Active ZR)
2.5.2016 Vybraní žáci Fotografování-sady
2. 5. 2016 3. ročník Centrum prevence Žďár n. S. - V čem jsme stejní, v čem jsme 

jiní
4.5.2016 1.-9. ročník Společné fotografování
5.5. 2016 1.+4.ročník Divadelní představení Šípková Růženka
6.5.2016 7.+8.ročník Den Země
10.5. 2016 4. -9. roč. DSMC – okresní kolo
10. 5. 2016 4. ročník Ztráty v našem životě – preventivní program
11. 5. 2016 9. ročník Den Země (úklid koupaliště)
20.5. 2016 7. ročník Dvě strany mince – preventivní program
20. 5. 2016 8. ročník Preventivní program – Láska je láska  (Centrum prevence 

oblastní charity Žďár n. S.)
23. 5. 2016 3. - 5. r. (vybraní 

žáci)
Finálový turnaj školních lig v miniházené - HB

24.5. 2016 6. a 8. roč. 
(postupující)

Pythagoriáda – okresní kolo v ZR

25. - 27. 5. 
2016

5. - 7. ročník 
(vybraní žáci)

Novinářský kalamář – republikové finále Velká Bystřice

31. 5. - 2. 
6. 2016

9. ročník Školní výlet (Liberec)

2. 6. - 3. 6. 
2016

6. - 7. ročník 
(Poulová, Vlček 
Lukáš, Prchal, 
Vlček Tomáš)

Stavíme z Merkuru (Třešť, Jihlava)

3.6. 2016 3. - 5. ročník 
(vybraní žáci)

15. ročník Turnaje v malé kopané I. stupeň ZŠ Nížkov

3. 6. 2016 3. - 5. ročník Malá kopaná

Základní škola Nížkov Datum : 30. 9. 2016 Dokument : 2015-2016.doc Strana / Stran : 18 / 28



Školní rok: 2015/2016 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov

(vybraní žáci)
7. 6. 2016 1. - 3. ročník Jaroměřice nad Rokytnou – školní výlet
10. 6. 2016 9. ročník Prevent. program ,,Končím a začínám“
9. a 10. 6. 7. roč. Školní výlet – Březová u Třebíče
13. 6. 2016 3. - 9. ročník Preventivní program „Den s vojenskou policií“
14. -15. 6. 
2016

8. ročník Školní výlet – Znojmo - Vranov

22. 6. 2016 1. stupeň Olympijský běh
22. - 23. 6. 
2016

6. ročník Školní výlet – Sluneční zátoka (Ledečsko)

14. 6. 2016 4. a 5. ročník Školní výlet – Macocha, Rájec nad Svitavou
28. 6. 2016 1. - 9. ročník Školní olympiáda
28. 6. 2016 1. - 9. ročník Turistický den

Soutěže pro žáky
Pro žáky školy byla uspořádána celá řada různých sportovních a vědomostních soutěží. Proběhla
také řada školních kol olympiád, jejichž vítězové postoupili do oblastních a okresních kol.

Výsledky školních soutěží a školních kol olympiád:
Školní rok: 2015/2016
Datum a popis Kategorie Výsledky
23. 9. - 25. 9. Soutěž mladých 
cyklistů

4. - 6. 
7. - 9.

Doležal A., Rosecký J., Šlechtická M., Landová J.
Špatka J., Sobotková L. Jun M., Závodná B.

14. 10. 2015 Přírodovědný 
klokan

Kadet
8. a 9. ročník

1. místo – Doležalová Eliška, 2. místo – Sekničková 
Erika, 3. místo – Marková Jana

20.11. 2015 Olympiáda z 
dějepisu

8. a 9. ročník 1. Sekničková, 2. Doležalová, 3. Rosecká – 8.ročník

2. 12. 2015 Olympiáda z ČJ 8. a 9. ročník P. Rosecká, N. Poulová, M. Jun

21.12.2015 - Stolní tenis – 
vánoční turnaj

Kat.:hoši 2.-
3.třída 

1. místo Matouš Sobotka
2. místo Matyáš Sobotka
3. místo Radim Němec

Kat.: hoši 4.-
7.třída

1. místo Lukáš Prchal
2. místo Filip Křesťan
3. místo Bohuslav Musil

Kat.: hoši 8.-
9. třída

1. místo Filip Frühbauer
2. místo Jan Holcman
3. místo Milan Jun

Kat.: dívky 
5.- 8. třída

1. místo Bára Závodná
2. místo Jana Marková
3. místo Karolína Kasalová

26. 1. - 27. 1. 2016 – 
Olympiáda v anglickém 
jazyce

6. - 7. ročník
8. - 9. ročník

Kategorie IA – Ivana Chvátalová, kategorie IIA – 
Žaneta Velínová 

25. 2. 2016 – Poznej 
Vysočinu

8. a 9. roč. Dívky – E. Sekničková (8.), 
chlapci – J. Špatka (9.)

18.3. 2016 – Matematický 
klokan

2. - 3. roč. Bartoníček Zdeněk, Němec Radi,. Musilová Julie
4.- 5. roč. Štohanzl Šimon, Štohanzl Samuel, Chvátalová Jana
6. - 7. roč. Vlček Jan , Šorfová Nikola, Vlček David
8. - 9. roč. Jeřábek Jiří, Musil Vojtěch, Holcman Jan

22. 3. 2016 - Velikonoční 
turnaj ve florbalu 

1. stupeň 1. místo - Julie Musilová, Šimon Štohanzl, Bohuslav 
Musil, Matouš Sobotka

23. 3. 2016 - Pythagoriáda 6.- 8. roč. Jeřábek Jiří, Vlčková Soňa, Prchal Lukáš – postupují

Základní škola Nížkov Datum : 30. 9. 2016 Dokument : 2015-2016.doc Strana / Stran : 19 / 28



Školní rok: 2015/2016 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov

23. 3. 2016 - Velikonoční 
turnaj ve florbalu

2. stupeň 1. místo - Bára Závodná, Vojtěch Musil, Richard Vlček, 
Jan Vlček

11. 4. 2016 - Pouťový turnaj v
bumbácballu 

II. stupeň 1. místo - Lucie Sobotková, Jan Holcman, Richard 
Vlček

12. 4. 2016 - Pouťový turnaj v
bumbácballu 

I. stupeň 1. místo - Kateřina Špačková, Šimon Štohanzl, Bohuslav
Musil

Prezentace škola na veřejnosti
Základní škola Nížkov vydává „Školní zpravodaj“, prostřednictvím kterého jsou rodiče a veřejnost
informováni o dění ve škole. Náklad zpravodaje je 420 výtisků a je s pomocí žáků distribuován do
všech domácností v obcích Nížkov, Špinov, Buková, Poděšín, Sirákov a Kopaniny.
Základní škola Nížkov každoročně vydává letáček se základními informacemi o škole.
Základní  škola  Nížkov  má  zpracovanou  webovou  prezentaci  na  http://zs.nizkov.cz/,  která  je
pravidelně doplňována a aktualizována.
Další  informace  jsou  rodičům  a  veřejnosti  k  dispozici  přímo  v  budově  školy  na  nástěnkách
a informačních tabulích.

Základní škola Nížkov
Akce pro veřejnost

Školní rok: 2015/2016
Datum Popis 
8. 9. 2015 Fotografování žáků 1. ročníku
19. 9. 2015 Memoriál Petra Vejvody
21. - 22. 9. 
2015

Sběr papíru

3. 10. 2015 Den otevřených dveří k 25 výroční znovuotevření úplné základní školy
6. 10. 2015 Fotografování žáků
8. 10. 2015 Tvořivá dílna žáků 9. ročníku v DPŽ Nížkov
2. 11. 2015 Den otevřených dveří – účast rodičů ve výuce
10. 12. 2015 Výtvarná dílna 6. ročníku v DPŽ Nížkov
9. - 11.12. 
2015

Vánoční burza

21. 12. 2015 Vánoční vystoupení pro seniory v DPŽ
12. 1. 2016 Kulatý stůl – téma šikana, kyberšikana ( Centrum prevence oblastní charity Žďár n. 

S.)
19. 1. 2016 Karneval
16. 3. 2016 Tvořivá dílna žáků 5. ročníku v DPŽ v Nížkově
13.4.2016 Tvořivá dílna žáků 6. ročníku v  DPŽ v Nížkově 
11. 5. 2016 Tvořivá dílna žáků 5. ročníku v DPŽ v Nížkově
6. 6. 2016 Slavnostní předávání certifikátů Cambridge English (Žďár nad Sázavou)
8. 6. 2016 Tvořivá dílna žáků 6. ročníku v DPŽ v Nížkově
Žáci  Základní  školy  Nížkov  se  svými  učiteli  v  průběhu  školního  roku  připravili  tvořivé  dílny
(většinou výtvarné) pro obyvatele DPŽ Nížkov. Kromě toho ještě pro obyvatele DPŽ připravili žáci
1. stupně vánoční pásmo písniček a scének. 
Škola zorganizovala prodej výrobků žáků na vánoční burze. Burza probíhala opět v prodejně Coop
ve spolupráci se zaměstnanci obchodu.
Ve  spolupráci  s  Obecním  úřadem  Nížkov  a  panem  starostou  škola  připravila  slavnostní
rozsvěcování obecního vánočního stromu s mikulášskou nadílkou.
Proběhlo také dvojí Tvoření rodičů s dětmi, jedno před Vánocemi a jedno před Velikonocemi, kde
mohli rodiče se svými dětmi navštívit vždy 5 dílen a odnést si domů výsledky své společné práce.
Základní škola Nížkov pořádá již řadu let také dětský karneval. Připravena opět byla, kromě tance,
tombola, hry a občerstvení.

Základní škola Nížkov Datum : 30. 9. 2016 Dokument : 2015-2016.doc Strana / Stran : 20 / 28

http://zs.nizkov.cz/


Školní rok: 2015/2016 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov

Již řadu let organizujeme v obci sběr papíru. Vedeme tím žáky k ekologickému chování a z výtěžku
platíme školné adoptovanému dítěti z projektu Adopce na dálku.

Spolupráce s mateřskými školami
Základní škola Nížkov ve spolupráci s Mateřskou školou Nížkov a Mateřskou školou Poděšín již po
osmé realizovala projekt „Školička“. Cílem projektu je připravit předškoláky z obou mateřských
škol na bezproblémový přechod do základní školy. Ve školním roce 2015/2016 školičku vedla paní
učitelka Mgr. Miluše Chalupová.
Budoucí žáci školy se nejen seznamují s tím, co všechno by měli  umět než půjdou do základní
školy, ale poznají se i navzájem a naučí se spolupracovat.
V letošním školním roce jsme tento projekt rozšířili o dvě setkání, na kterých pracovaly děti spolu
se svými rodiči. Na závěrečném setkání paní učitelka seznámila jednotlivé rodiče s tím, jak je jejich
dítě připraveno na školní docházku a co by případně ještě měli docvičit.

Základní škola Nížkov
Akce pro žáky mateřské školy

Školní rok: 2015/2016
Datum Popis 
Únor - 
květen

Usínání s pohádkou – čtení pohádek 

5. 2. 2016 Zápis do 1. ročníku
29. 2. 
2016 – 16.
5. 2016

Školička pro budoucí prvňáčky

Spolupráce s rodiči
Ve školním roce 2015/2016 začal v Základní škole Nížkov pracovat „Klub rodičů“. Rodiče žáků
každého ročníku si zvolili ze svého středu jednoho zástupce. Na schůzkách se debatovalo především
o akcích realizovaných školou a o požadavcích rodičů.
Proběhly  také  dvě  společné  schůzky  schůzky  s  rodiči,  v  první  části  rodiče  informovala  na
společném setkání ředitelka školy, ve druhé části se rodiče společně sešli s třídními učiteli.
Na dalších dvou schůzkách byli zákonní zástupci individuálně informováni o prospěchu a chování
žáků. Další individuální schůzky probíhaly dle potřeby rodičů nebo učitelů. 
Uskutečnila se i tradiční schůzka s rodiči budoucích prvňáčků a schůzka s rodiči žáků 9. ročníku k
přijímacímu řízení.

Základní škola Nížkov
Schůzky s rodiči

Školní rok: 2015/2016
Datum Popis 
15. 9. 2015 Informační schůzka pro rodiče – seznámení se sborem a plánem na školní rok 

2015/2016
7. 10. 2015 Schůzka „Klubu rodičů“
18. 11. 2015 Informace o prospěchu a chování
18. 11. 2015 Schůzka „Klubu rodičů“
18. 11. 2016 Schůzka s rodiči žáků 9. ročníku k přijímacímu řízení
3. 2. 2016 Společná schůzka s rodiči
27. 4. 2016 Informace o prospěchu a chování
16. 6. 2016 Schůzka s rodiči budoucích žáků 1. ročníku

NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCHY ŽÁKŮ ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/2016  
Ve školním roce  2015/2016  zabodovalo  družstvo  žáků  5.  ročníku  a  v  oblastním  kole  soutěže
„Všeználek“ obsadilo 1. místo, postoupilo do okresního kola, kde obsadilo 4. místo..

Základní škola Nížkov Datum : 30. 9. 2016 Dokument : 2015-2016.doc Strana / Stran : 21 / 28



Školní rok: 2015/2016 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov

Další tradičně úspěšnou účastí bylo oblastní kolo Dopravní soutěže mladých cyklistů, V této soutěži
dosahujeme  velmi  dobrých  výsledků  již  několik  let.  Obě  družstva  obsadila  v  oblastním  kole
2. místo a postoupila do okresního kola, kde družstvo mladších žáků bylo druhé a starší obsadili
3. místo. Obě družstva se pak zúčastnila i navazující soutěže Cyklista Vysočiny. 
V oblasti sportovních soutěží se pravidelně zúčastňujeme zejména turnajů v házené, florbalu a malé
kopané. Ve školním roce 2015/2016 jsme dosáhli velkého úspěchu v házené, když žáci naší školy
vyhráli  krajské kolo „Novinářského kalamáře“ a postoupili do celostátního finále.  V konkurenci
velkých sportovních škol nemá naše škola šanci na výraznější úspěch, ale obrovským úspěchem byl
už postup do celostátního kola. 
Družstva žáků 1. stupně se pravidelně zúčastňují ligy základních škol v miniházené, kde dosahují
velmi pěkných výsledků.
Úspěšní byli i dva žáci 1. stupně ve šplhu, v okrskovém kole obsadili 2. a 3. místo, v okresním kole
pak oba místo 2.
Školu úspěšně reprezentoval  i tým žáků 2. stupně v soutěži „Stavíme z Merkuru“. Vzhledem k
tomu, že byli z celého startovního pole nejmladší a soutěže jsme se zúčastnili poprvé, obsadili velmi
pěkné místo ve středu startovního pole.
Účast a umístění žáků Základní školy Nížkov v oblastních a vyšších kolech soutěží a olympiád

a v meziškolních soutěžích:
Školní rok:  2015/2016
Datum Kategorie - účastníci Popis Výsledky
 15. 9. 
2015

Mladší žáci – 5.roč. (vybraní žáci)
Starší žáci - 8., 9. roč. (vybraní žáci)

Jeřabinka 
(přírodovědná soutěž)

6. místo
5. místo

29. 9. 
2015

IV. kat. CH – 7. - 9.roč. - vybraní žáci Házená-okresní kolo
2. místo - postup do 
kraj. kola

1. 10. 
2015

IV. kat. CH – 8. - 9.roč. - vybraní žáci
Minifotbal - okrskové 
kolo

6. místo

6. 10. 
2015

IV. kat. CH- 8.-9.roč. - vybraní žáci Přespolní běh
4.místo – Václav 
Holcman

20. 10. 
2015

III. kat CH.- 6. - 7.tř. - vybraní žáci Stolní tenis – okresní 
kolo

7. místo
IV. kat. CH- 8. - 9.tř. - vybraní žáci 7. místo

26.10. 
2015

Vybrané dívky (6. -7. roč., 8.-9. roč.)
Vybíjená 
(Novoveselský míč)

8. a 7. místo

12. 11. 
2015

III. kat. CH – 6.-7.tř. - vybraní žáci
Florbal – okrskové 
kolo

6. místo

13. 11. 
2015

Starší A (Štohanzl Samuel, Štohanzl 
Šimon, Doležal Antonín, Dočekal Jakub, 
Neubauer Marek, Poul Jan, Musil 
Bohuslav, Bořil Tomáš)

Školní liga 
miniházené

3. místo

Mladší B (Pojmon Patrik, Němec Radim, 
Bartoníček Zdeněk, Prchal Martin, Kellner 
Tomáš, )

7. místo

Mladší C (Musilová Julie, Štohanzl Ondřej, 
Vlček David, Dvořák Patrik, Sobotka 
Matouš,)

6. místo

26. 11. 
2015

IV. kat. CH – 8. - 9. tř. - vybraní žáci Florbal 8. místo

18. 12. 
2015

Starší A (Štohanzl Samuel, Štohanzl 
Šimon, Doležal Antonín, Dočekal Jakub, 
Neubauer Marek, Poul Jan, Prchal 
Martin, Kellner Tomáš)

Školní liga 
miniházené

3. místo

Základní škola Nížkov Datum : 30. 9. 2016 Dokument : 2015-2016.doc Strana / Stran : 22 / 28



Školní rok: 2015/2016 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov

Mladší B (Dočekal David, Neubauer Matěj,
Pojmon Daniel, Musilová Julie, Štohanzl 
Ondřej, Vlček David)

7. místo

Mladší C (Dvořák Patrik, Sobotka Matouš, 
Němec Radim, Bartoníček Zdeněk, Pojmon 
Patrik)

8. místo

18. 1. 
2016

I. kat. - Sekničková E. - 8. roč.
Okres. kolo 
Olympiády v dějepise

31. - 32. místo

22. 1. 
2016

Mladší žáci – David Vlček, Jan Vlček, 
Tomáš Vlček, Mojmír Chvátal, Daniel 
Janda, Jindřich Pernička, Tomáš Krčál

Florbalový turnaj ZŠ a
MŠ Velká Losenice

4. místo

Starší žáci – Vojtěch Musil, Milan Jun, 
Vojtěch Jun, Jakub Špatka, Jan 
Holcman, Jakub Bartoníček, Filip 
Frühbauer

2. místo

17. 2. 
2016

Kategorie 6. - 7. ročník, kategorie 8. - 9. 
ročník

Okresní kolo 
olympiády v 
anglickém jazyce

8. místo – Ivana 
Chvátalová
11. místo – Žaneta 
Velínová

19. 2. 
2016

Filip Toufar
Adéla Šimková

Šplh 1. - 5. třída - 
okrskové. kolo

2. místo
3. místo

26. 2. 
2016

Starší A (Štohanzl Samuel, Štohanzl 
Šimon, Doležal Antonín, Dočekal Jakub, 
Neubauer Marek, Musil Bohuslav, Poul 
Jan, Prchal Martin)

Školní liga miniházené

3. místo

Mladší B (Dočekal David, Neubauer Matěj,
Pojmon Daniel, Kuba Petr, Musilová Julie, 
Štohanzl Ondřej, Vlček David)

4. místo

Mladší C (Dvořák Patrik, Palas Pavel, 
Sobotka Matouš, Němec Radim, Bartoníček
Zdeněk, Pojmon Patrik)

7. místo

4. 3. 2016
Jan Holcman, Vojtěch Jun, Milan Jun, 
Vojtěch Musil, Jiří Jeřábek, Richard 
Vlček

Házená krajské kolo 2. místo

9. 3. 2016
Šimon Štohanzl, Antonín Doležal, Natálie
Sobotková, Jana Chválová

Všeználek – oblastní 
kolo

1. místo

18. 3. 
2016

Jakub Špatka, Erika Sekničková
Krajské kolo soutěže 
Poznej Vysočinu

Špatka J. (9. roč.) - 
mezi 40  oceněnými 

18. 3. 
2016

Filip Toufar
Adéla Šimková

Šplh 1. - 5. třídy - 
okresní kolo

2. místo
2. místo

14. 4. 
2016

Starší žáci - Jun Milan, Špatka Jakub, 
Sobotková Lucie, Závodná Bára

Oblastní. kolo 
Dopravní soutěž 
mladý cyklista

2. místo

Mladší žáci - Landová Jana, Šlechtická 
Michaela, Doležal Antonín, Rosecký 
Jakub

Oblastní. kolo 
Dopravní soutěž 
mladý cyklista

2. místo

15. 4. 
2016

Starší (Štohanzl Samuel, Štohanzl Šimon,
Doležal Antonín, Dočekal Jakub, 
Neubauer Marek, Musil Bohuslav, Poul 
Jan)

Školní liga 
miniházené

3. místo

Základní škola Nížkov Datum : 30. 9. 2016 Dokument : 2015-2016.doc Strana / Stran : 23 / 28



Školní rok: 2015/2016 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov

Mladší  B (Dočekal David, Neubauer 
Matěj, Musilová Julie, Štohanzl Ondřej, 
Vlček David, Dvořák Patrik, Sobotka 
Matouš, Němec Radim, Bartoníček Zdeněk,
Pojmon Patrik, Bláha Ondřej)

7. místo

21. 4. 
2016

Bohuslav Musil, Jan Poul, Šimon Štohanzl, 
Samuel Štohanzl, Jakub Dočekal, Vojtěch 
Šlechtický, Jan Pařík, Jan Chvátal, Radim 
Němec, Matouš Sobotka

Mc Donald´s Cup 
okres. kolo

4. - 6. místo

26. 4. 
2016

David Vlček, Jan Vlček, Lukáš Vlček, 
Marek Chvátal, Jan Chvátal

Házená Novinářský 
kalamář

1. místo
postup do 
republikového finále

8. 4. 2016
Šimon Štohanzl, Antonín Doležal, Natálie 
Sobotková, Jana Chvátalová

Všeználek – okresní 
kolo

4. místo

29. 4. 
2016

Velínová N., Danková S., Bartoníčková 
E., Landová J., Perničková T., Salašová 
T., Garbini A. M., Fialová A., Danková 
E., Bártová L., Vítková N., Perničková J.,
Velínová L.

Velká taneční soutěž 
2016 (Active)

1. místo

10. 5. 
2016

Starší žáci - Jun Milan, Špatka Jakub, 
Sobotková Lucie, Závodná Bára

DSMC – okresní kolo3. místo

Mladší žáci - Landová Jana, Šlechtická 
Michaela, Doležal Antonín, Rosecký 
Jakub

DSMC – okresní kolo2. místo

23. 5. 
2016

Dočekal Jakub, Štohanzl Samuel, Štohanzl 
Šimon, Chvátal Jan, Musil Bohuslav, Poul 
Jan, Sobotka Matouš, Němec  Radim

Finálový turnaj 
školních lig v 
miniházené – Kraj 
Vysočina

3. místo

24.5. 2016 Vlčková Soňa, Prchal Lukáš, Jeřábek Jiří
Pythagoriáda – okr. 
kolo

Bez postupu

25. - 
27.5.2016

David Vlček, Jan Vlček, Lukáš Vlček, 
Marek Chvátal, Jan Chvátal, Jindřich 
Pernička, Jiří Landa, Jan Pařík, Antonín 
Doležal, Jakub Dočekal

Házená Novinářský 
kalamář – republikové 
finále Velká Bystřice

7. místo

2. 6. - 3. 6.
2016

Lucie Poulová, Lukáš Vlček, Lukáš Prchal, 
Tomáš Vlček

Stavíme z Merkuru – 
krajské kolo

8. místo

2.6. - 3.6. 
2016

Sobotková, Závodná, Šlechtická, Landová 
J., Doležal A., Rosecký J. . Vlček R., Vlček 
D.

Cyklista Vysočiny 11. místo

3.6.2016

Dočekal Jakub, Štohanzl Samuel, 
Štohanzl Šimon, Chvátal Jan, Musil 
Bohuslav, Poul Jan, Sobotka Matouš, 
Němec  Radim

Turnaj v malé 
kopané 3. - 5. ročník

2. místo

17.6.2016
Milan Jun, Vojtěch Jun, Vojtěch Musil,Filip
Fruhbauer, Jakub Bartoníček, Jan 
Holcman,Jiří Šlechtický,

Turnaj v malé kopané 
6.- 9. ročník

1. místo

22.6.2016 Žáci I. stupně + vyučující Olympijský běh
.

9 VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI

Ve školním roce 2015/2016 se ve škole neuskutečnila kontrola České školní inspekce.
Základní škola Nížkov Datum : 30. 9. 2016 Dokument : 2015-2016.doc Strana / Stran : 24 / 28



Školní rok: 2015/2016 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov

Elektronické  inspekční zjišťování, které nahrazuje v dané záležitosti inspekční činnost na místě:
Datum Požadované informace

23. 9. - 2. 10. 2015 Počty romských žáků a problematika asistenta pedagoga

11. 11. - 23. 11. 2015 Vzdělávání v oblasti bezpečnosti

26. 1. - 17. 2. 2016 Soudobé dějiny

15. 3. - 1. 4. 2016 Tělesná výchova ZV

22. 3. - 20. 4. 2016 Prevence rizikového chování v ZV, SV

Další kontroly:
Kontrolují

cí
Předmět kontroly Závěry

Obec
Nížkov

Průběžná veřejnoprávní kontrola Nebylo zjištěno rozdílů proti skutečnosti

Okresní
správa

sociálního
zabezpečení

Plnění povinností v nemocenském
pojištění, v důchodovém pojištění

a při odvodu pojistného na
sociální zabezpečení a příspěvku
na státní politiku zaměstnanosti

Bez závad

10 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY

Výroční zpráva o hospodaření školy je zpracována vždy k 31. 12. příslušného kalendářního roku
jako samostatný dokument.

11 ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 
PROGRAMŮ

Zdravá škola
Škola  je  do  projektu  zapojena  od  1.  9.  2009.  Ve  školním roce  2015/2016  z  tohoto  programu
nečerpala žádné finanční prostředky.

Podpora polytechnické výchovy v mateřských a základních školách v Kraji Vysočina
Realizace projektu probíhala od 15. 10. 2015 do 31. 12. 2015. Na základě žádosti škola získala
17 115,- Kč na nákup 5 ks stavebnic Merkur 8. Stavebnice byly využívány v hodinách pracovních
činností a v kroužku Stavíme z Merkuru. Zapojili jsme se i do soutěže Stavíme z Merkuru pořádané
Krajem Vysočina, ve které naši žáci obsadili pěkné 8. místo.

Hodina pohybu navíc
Ve  školním  rode  2015/2016  se  školní  družina  Základní  školy  Nížkov  zapojila  do  pokusného
ověřování projektu, který vyhlásilo MŠMT jako preventivní plošnou aktivitu na zlepšení vztahu
školních žáků k pohybu a tělesné výchově a který organizuje Národní ústav pro vzdělávání. Projekt
je realizován v 1. - 3 ročníku v rámci aktivit školní družiny.
V rámci projektu mají přihlášení žáci 1. - 3. ročníku1 hodinu pohybu navíc (kromě 2 hodin tělesné
výchovy  daných  ŠVP).  Učitelé,  kteří  tyto  hodiny  vedou  absolvovali  2  celodenní  metodické
semináře a obdrželi podrobnou metodiku vedení těchto hodin.

Vzdělávání pro konkurenceschopnost - výzva 57

Základní škola Nížkov Datum : 30. 9. 2016 Dokument : 2015-2016.doc Strana / Stran : 25 / 28



Školní rok: 2015/2016 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov

Na  základě projektové  žádosti se  podařilo  na  projekt  „Rozvoj  technických  a  komunikačních
dovedností“  získat  267  060,-  Kč.  Finanční  prostředky  z  projektu  byly  využity  na  zkvalitnění
polytechnické výchovy a vzdělávání v cizích jazycích.
Podpořené klíčové aktivity
             1       Rozvoj technických dovedností žáků na 2. stupni základní školy
             3  Individualizovaný  rozvoj  ústních  komunikačních  dovedností  učitelů
v anglickém/německém/francouzském jazyce formou blended learningu
             4  Individualizovaný  rozvoj  ústních  komunikačních  dovedností  žáků
v anglickém/německém/francouzském jazyce formou blended learningu
Finanční prostředky získané z tohoto projektu byly využity následovně:

 Byla vybavena školní dílna.
 Byl vytvořen plán technických dovedností žáků a byla vyhodnocena jeho účinnost.
 Žáci zpracovali  15 žákovských portfolií,  ve kterých zpracovali  metodický list  na výrobu

určitého  výrobku,  zaznamenali  vytváření  výrobku  (včetně  fotodokumentace)  a  vyplnili
dotazník  sebehodnocení.  Učitel  do  portfolia  pak  doplnil  formativní  hodnocení  pokroku
každého žáka

 Jedna paní učitelka absolvovala dva kurzy (kurz anglického a kurz francouzského jazyka)
formou blended learningu (celkem 70 vyučovacích hodin – 26 lekcí).

 Dvacet žáků absolvovalo kurz anglického jazyka  formou blended learningu.
Závěrečná monitorovací zpráva tohoto projektu byla schválena dne 25. 2. 2016.

12 ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 
CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ

Ve školní roce 2015/2016 škola nepořádala žádný kurz dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 
učení.

13 PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ

Název projektu Podpořen částkou Poskytovatel dotace

Rozvoj technických a komunikačních dovedností 267 060,- Kč MŠMT

Podpora polytechnického vzdělávání v Základní škole
Nížkov

17 115,- Kč Kraj  Vysočina
a MŠMT

Celkový výše dotace 284 175,- Kč

14 SPOLUPRÁCE S PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ

Základní škola Nížkov spolupracuje  při plnění úkolů ve vzdělávání s celou řadou partnerů.
Obec Nížkov

 Velice úzká spolupráce se starostou a obecním úřadem při zajišťování ekonomických otázek
školy.

 Účast starosty obce při zahájení a ukončení školního roku.
 Organizace společných akcí (Setkání s Mikulášem pod Vánočním stromem, Memoriál Petra

Vejvody).
 Spolupráce na projektu „Den Země“.
 Besedy na obci v rámci některých předmětů.
 Besedy o historii obce s místními pamětníky.

Základní škola Nížkov Datum : 30. 9. 2016 Dokument : 2015-2016.doc Strana / Stran : 26 / 28



Školní rok: 2015/2016 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov

 Zapojení do projektů a akcí obce.
PPP a SPC

 Návštěvy  speciálního  pedagoga,  psychologa  nebo  etopeda  podle  potřeb  a  požadavků
vyučujících školy.

 Konzultace k IVP.
 Metodické návštěvy pracovníků SPC.
 Vyšetření žáků s problémy v chování nebo s výukovými obtížemi.
 Vyhodnocování dotazníků vztahů ve třídě a klimatu třídy aj.

Sportovní a zájmové organizace
 Škola úzce spolupracuje s TJ Sokol Nížkov. Základní škola Nížkov nemá vlastní tělocvičnu

a k výuce tělocviku využívá sokolovnu TJ Sokol Nížkov. V sokolovně probíhají i všechny
turnaje, které škola pořádá.

 Sokolovnu  TJ  Sokol  Nížkov  škola  využívá  i  jako  kulturní  sál  (divadelní  představení,
prezentace projektů, slavnostní shromáždění).

 Žáci navštěvují místní oddíl  stolního tenisu TJ SOKOL Nížkov, cvičení pro děti při TJ
Sokol.

 Spolupráce se Svazem žen Nížkov (Setkání s Mikulášem pod Vánočním stromem).
 Úzká  spolupráce  s TJ  Nové  Veselí  v oblasti  házené,  kde  v poslední  době  dosahujeme

největších úspěchů.
Okolní školy

 Největší spolupráce je v oblasti sportovní – turnaj v malé kopané. Spolupracujeme zejména
se školami Velká Losenice, Bohdalov, Polnička, Sázava, Hamry nad Sázavou.

 Spolupracujeme i s mateřskými školami (Nížkov, Poděšín) zejména v oblasti nástupu žáků
na ZŠ, žáci školy chodí číst do Mateřské školy Nížkov pohádky před spaním.

 Se Základní školou Nové Veselí spolupracujeme při organizování lyžařského výcviku.
Církevní organizace

 Vzhledem   k tomu,  že  Nížkov  a  okolí  patří  tradičně  k silně  religiózní  oblasti,
spolupracujeme s vyučujícími náboženství na naší škole zejména v oblasti posilující mravní
výchovu dětí a mládeže. 

 Pro starší občany pořádáme ve spolupráci s organizací Charita Žďár nad Sázavou vánoční
vystoupení  v Domově  pokojného  života  v  DPŽ   organizujeme  aktivizační  programy
(výtvarné a tvořivé dílny).

 Organizace společných akcí (Setkání s Mikulášem pod Vánočním stromem).
Žákovská rada

 Je poradním orgánem ředitele školy.
 Je organizována školní metodičkou prevence.

Spolupráce s rodiči
 Nabízíme dny otevřených dveří.
 Komunikujeme prostřednictvím mobilních telefonů a e- mailů.
 Existují  konzultační  hodiny  pro  rodiče  mimo  třídní  schůzky  (třídní  učitelé,  výchovný

poradce, kariérní poradce, školní metodik prevence). 
 Zveme rodiče na akce školy.
 Pořádáme preventivní programy pro veřejnost.
 Pořádáme dílny tvoření rodičů s dětmi.

Zdravotnická zařízení
 Škola spolupracuje s dětským lékařem a obvodním lékařem. 
 Jsme zapojeni v projektu Zdravé zuby.
 Pro žáky 8. ročníku je organizován kurz první pomoci organizovaný Krajem Vysočina.
 Pro žáky 3. ročníku je organizován kurz prevence úrazů organizovaný Krajem Vysočina.

Oblast prevence
 Škola spolupracuje s centrem prevence Ponorka Žďár nad Sázavou 

Základní škola Nížkov Datum : 30. 9. 2016 Dokument : 2015-2016.doc Strana / Stran : 27 / 28



Školní rok: 2015/2016 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov

 Škola spolupracuje s Policií ČR a Městskou policií Žďár nad Sázavou. 
Oblast ekologie

 Škola spolupracuje s firmou EKO-KOM.
 Škola spolupracuje s firmou Odas Žďár nad Sázavou.

Státní zemědělský intervenční fond
 Jsme  zapojeni  do  projektu  Ovoce a  zelenina  do  škol  –  žáci  1.  stupně jednou za  týden

dostávají na svačinu ovoce nebo zeleninu.
 Jsme zapojeni  do projektu  Školní  mléko  – žáci  školy si  mohou  na  každý den školního

vyučování zakoupit jeden dotovaný mléčný výrobek.

V Nížkově 14. 10. 2016

Základní škola Nížkov Datum : 30. 9. 2016 Dokument : 2015-2016.doc Strana / Stran : 28 / 28


	1 Základní údaje o škole
	1.1 Škola
	1.2 Vedení školy:
	1.3 adresa pro dálkový přístup
	1.4 Školská rada:
	1.5 Zřizovatel
	1.6 Charakteristika školy

	2 přehled oborů vzdělání
	3 personální zabezpečení činnosti školy
	4 údaje o zápisu k povinné školní docházce a přijetí do školy
	4.1 Přijetí k povinné školní docházce
	4.2 Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2015/2016

	5 údaje o výsledcích vzdělávání
	6 PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ
	7 další vzdělávání pedagogických pracovníků
	8 aktivity a reprezentace školy na veřejnosti
	9 výsledky inspekční činnosti
	10 Základní údaje o hospodaření školy
	11 zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů
	12 Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení
	13 projekty financované z cizích zdrojů
	14 Spolupráce s partnery při plnění úkolů ve vzdělávání

